ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƢƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND  Cẩm Lương, ngày    tháng 7  năm 2023

BÁO CÁO NHANH

Kết quả thực hiện nhập dữ liệu hộ tịch trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia

về dân cƣ trên địa bàn xã Cẩm Lƣơng

(từ ngày 14/7 đến ngày 21/7/2023)

Thực hiện Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày 30/6/2023 của UBND huyện

Cẩm Thủy V/v thực hiện nhập dữ liệu hộ tịch trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia về

dân cư trên địa bàn huyện Cẩm Thủy; UBND xã Cẩm Lương báo cáo nhanh kết

quả thực hiện từ ngày 03/7 đến ngày 14/7/2023 như sau:

I. Kết quả thực hiện.

1. Xây dựng kế hoạch

- UBND xã  đã ban hành Kế hoạch số: 105/KH-UBND ngày 07/7/2023  về

thực hiện nhập dữ liệu hộ tịch trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn

xã Cẩm Lương;

2. Chỉ đạo triển khai

-  Chủ tịch UBND xã giao công chức Tư pháp- Hộ tịch tham mưu xây

dựng ban hành Kế hoạch; Quyết định thành lập Tổ nhập dữ liệu hộ tịch trên nền

tảng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn xã Cẩm Lương số 109/QĐ-

UBND ngày 07/7/2023 của UBND xã Cẩm Lương;

3. Tiến độ thực hiện nhập dữ liệu (số liệu cụ thể)

Công chức Tư pháp đã tiến hành thống kê sổ hộ tịch; phối hợp với Công

an xã kiểm tra các trang thiết bị và các điều kiện khác cho việc thực hiện từ ngày

10/7/2023.

Từ ngày 03/7/2023 đến 21/7/2023 nhập dữ liệu hộ tịch trên nền tảng Cơ sở

dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn xã Cẩm Lương, nhưng do trước đây xã

Cẩm Lương đã bị lũ lụt mất hết sổ hộ tịch, hiện nay không còn sổ lưu tại UBND

xã, hơn nữa trước đây công chức Tư pháp – Hộ tịch xã Cẩm Lương, đã thực hiện

cập nhật toàn bộ dữ liệu trong sổ hộ tịch được lưu tại UBND xã lên hệ thống

Phần mềm quản lý Hộ tịch.

Trong thời gian tới UBND xã sẽ chỉ đạo Tổ nhập dữ liệu hộ tịch trên nền

tảng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, Căn cứ vào Kế hoạch số 134/KH-UBND

ngày 30/6/2023 của UBND huyện Cẩm Thủy, và Kế hoạch của UBND xã Cẩm

Lương, triển khai nhập dữ liệu hộ tịch trên nền tảng Cơ sở dữ liệu quốc gia về

dân cư theo Kế hoạch đã đặt ra.

4. Bố trí nhân lực, kinh phí

- Về nhân lực tổ nhập liệu gồm 15 đ/c thực hiện nhập liệu.

- Về kinh phí: Giao công chức Tài chính- Kế toán phối hợp với công chức

tư pháp tham mưu đề xuất các chi phí phục vụ cho việc nhập liệu.

Nơi nhận:

- Phòng Tư pháp huyện (B/c)

- CT, PCT UBND xã phụ trách (B/c)

- Lưu: TP.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trƣơng Văn Tính

		tinhtv.camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-21T10:57:20+0700

		2023-07-21T14:32:28+0700

		2023-07-21T14:32:45+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-21T14:33:00+0700